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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۹۸ ورزشورزش

لواندوفسکی و دوکوحسین زاده بالاتر از 
مهاجــم  امیرحســین حســین زاده، 
تازه ترین  براســاس  تراکتور،  فوتبال  تیم 
گزارش فدراســیون بین المللی تاریخ و 
آمار فوتبال (IFFHS) در ســال ۲۰۲۵، 
در جمــع بهترین گل زنــان بین المللی 
جهان قــرار گرفت و با ثبت آماری قابل 
توجــه، بالاتــر از نام هــای بزرگی چون 
دوکو  و جرمی  لواندوفســکی  روبــرت 
توجه رســانه های  اتفاقی که  ایســتاد؛ 
آمــاری فوتبال را به خــود جلب کرده 
است. به گزارش IFFHS، این رده بندی 
بین المللی  گل های  مجموع  براســاس 
هر بازیکن تنظیم شــده است؛ گل هایی 
که هم در رقابت های رسمی باشگاهی 
قاره ای (مانند لیگ قهرمانان و لیگ های 
آســیایی و اروپایی) و هم در دیدارهای 
ملی به ثمر رســیده اند. به همین دلیل، 
این جدول یکــی از معتبرترین معیارها 
اثرگذاری مهاجمان در  برای ســنجش 
ســطح جهانی محســوب می شود. در 
صدر این فهرســت، ارلینــگ هالند قرار 
دارد. ســتاره نروژی منچسترسیتی سال 
۲۰۲۵ را بــا ۲۹ گل بین المللی به پایان 
رساند؛ ۱۲ گل برای سیتی در رقابت های 
اروپایــی و ۱۷ گل برای تیــم ملی نروژ. 
آماری کــه دومیــن رکورد برتــر تاریخ 
فوتبال در یک ســال میلادی به شــمار 
می رود و فقط پایین تر از رکورد تاریخی 
کریســتیانو رونالدو در سال ۲۰۱۷ با ۳۲ 
گل اســت. پس از هالند، هــری کین با 
۲۳ گل در رتبــه دوم ایســتاد. عــددی 
که با رکورد علی اشــفق، ستاره فوتبال 
مالدیو در سال ۲۰۱۳ برابر است. کیلیان 
امباپــه نیز با ۲۲ گل جایگاه ســوم را به 
خود اختصاص داد و بالاترین آمار تاریخ 
برای نفر ســوم این جدول را ثبت کرد. 
رکــوردی کــه از ســال ۲۰۰۰ و گل های 
۲۱تایــی روماریو، ریوالــدو، علی دایی و 
بشــار عبداالله عبور کرد. در چنین جمع 
بزرگی، حضور امیرحسین حسین زاده در 
رتبه ۵۲ جهان با هشــت گل زده برای 
تراکتور و تیم ملی اهمیت ویژه ای دارد. 
مهاجم ایرانی موفق شده در سال ۲۰۲۵ 
آماری بهتر از برخی ســتاره های مطرح 
فوتبــال اروپا ثبت کند و جایگاهی بالاتر 
از بازیکنانی چون لواندوفسکی و دوکو 
به دســت آورد. این رتبه نشان می دهد 
حســین زاده در ســطح بین المللی، چه 
در بازی هــای ملی و چه در مســابقات 
باشــگاهی برون مرزی، تأثیرگذاری قابل 

قبولی داشته است.

احضار سلمانی در روز سفر پرسپولیس به قطر
تیم فوتبال پرســپولیس بــرای برپایی اردوی آماده ســازی نیم فصل راهی 
کشور قطر شــد. پرسپولیسی ها قرار اســت اردوی ۹ روزه خود را در کمپ 
اسپایر قطر برگزار کنند و در این اردو نیز سه بازی تدارکاتی انجام خواهند داد. نکته 
جالب درباره ســفر تیم پرسپولیس این اســت که تیوی بیفوما که شایعاتی درباره 
احتمال جدایی اش از جمع سرخ پوشان مطرح شده بود،  همراه با سایر اعضای تیم 
راهی قطر شد. در این میان، باشــگاه پرسپولیس اعلام کرد یاسین سلمانی، هافبک 
جوان این تیم، برای ادای پاره ای توضیحات به کمیته انضباطی این باشگاه احضار 
شــده است. هرچند باشگاه دلیل این موضوع را اعلام نکرد اما برخی منابع مدعی 
شدند یاسین سلمانی با وجود شرکت در تمرینات در روزهای گذشته، دیروز حاضر 
نشــده تیم پرســپولیس را در ســفر به قطــر و اردوی نیم فصــل همراهی کند و 
به همین دلیل نیز باشگاه پرســپولیس این بازیکن را به کمیته انضباطی فراخوانده 
اســت. به نظر می رسد یاسین سلمانی با توجه به نیمکت نشینی های اخیر خود در 
پرسپولیس، قصد ندارد در نیم فصل دوم در جمع سرخ پوشان حضور داشته باشد 

و به همین دلیل نیز از سفر به قطر خودداری کرده است.

آموریم از منچستریونایتد اخراج شد

باشگاه منچســتریونایتد در پی تســاوی یک-یک شیاطین ســرخ در خانه 
لیدزیونایتد در هفته بیســتم لیگ برتر انگلیس و انتقاد تند روبن آموریم از 
مدیران این باشــگاه، به طور رســمی خبــر از قطع همکاری و اخــراج این مربی 
پرتغالی داد. آموریم که در ماه نوامبر ۲۰۲۴ جانشین اریک تن هاخ در منچستریونایتد 
شــد، فصل گذشته که فصلی کابوس وار در تاریخ این باشگاه بود، توانست این تیم 
را تا فینال لیگ اروپا پیش ببرد اما در نهایت از کسب قهرمانی بازماندند. این مربی 
۴۰ ســاله در این مدت در ۶۳ بازی روی نیمکت مربیگری شیاطین سرخ نشست و 
آمار ۲۴ برد، ۱۸ تساوی و ۲۱ باخت را از خود بر جای گذاشت. تیم تحت  هدایت او 
در فصل جاری هم با ثبت هشت برد، هفت تساوی و پنج شکست، با ۳۱ امتیاز در 
رده ششــم جدول رده بنــدی لیگ برتر انگلیــس جای دارد. طبق اعلام باشــگاه 
منچســتریونایتد، درن فلچــر هدایت موقت این تیم را در بازی چهارشنبه شــب با 

برنلی در هفته بیست ویکم لیگ برتر انگلیس بر عهده خواهد داشت.

عنوانی دیگر برای لبران جیمزِ تمام نشدنی
فوق ســتاره لیکرز در دیدار برابر ممفیس به رکورد تاریخی دیگری در دوران 
بسکتبالش رسید. لس آنجلس لیکرز بامداد روز گذشته به مصاف ممفیس 
گریزلیز رفت و در نهایت با نتیجه ۱۲۰ بر ۱۱۴ پیروز شد. لوکا دانچیچ برای لس آنجلس 
لیکرز ۳۶ امتیاز گرفت، ۹ ریباند داشت و هشت پاس گل داد و درخشید. لبران جیمز 
هم ۲۶ امتیاز گرفت، شــش ریباند داشــت و ۱۰ پاس گل را هم به ثبت رساند. لبران 
جیمز در این مسابقه مجموع پاس گل های دوران حرفه ای خود (شامل پلی آف) را 
به ۱۳هزارو ۷۸۶ رساند و با عبور از کریس پال به مقام دوم این رکورد در تمام دوران 
رســید. او همچنین اولین بازیکن تاریخ NBA اســت که در امتیازآوری رتبه اول و در 
پاس گل  رتبه دوم را کسب می کند. فوق ستاره ۴۱ساله نشان داده تمام نشدنی است 

و هنوز هم می تواند در شرایط سخت به تیمش کمک کند.

وزیــر ورزش دیــروز یــک بــار 
دیگــر تأکید کرد بعید اســت ویزای 
برای  تیم ملــی فوتبــال  اعضــای 
حضــور در جام جهانــی ۲۰۲۶ به 
مشــکل بربخورد. احمــد دنیامالی 
در پاســخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
آیا مشکلی متوجه تیم ملی هست 
یــا نــه، گفت: «بر اســاس منشــور 
و چارچوب هــا، یکــی از وظایــف 
کشــور میزبان این اســت کــه ویزا 
بــرای بازیکنــان و کادر فنی و کادر 
سرپرســتی و برای کشــورهایی که 
مردمش تقاضای تماشــای بازی ها 
را دارنــد، صادر کنــد. آن چیزی که 
رئیس فدراســیون جهانی بر اساس 
موافقت نامه هــای قبلی هم اعلام 
کرده، همین اســت ». وزیر ورزش و 

جوانان در ادامه توضیحات خود تأکید کرد: «از لحاظ عمومی 
و چارچــوب قوانین جای نگرانی نیســت؛ منتهــا چیزی که 
همــه مردم دنیا از آن خبر دارند، رفتار رئیس جمهور ناهنجار 
آمریکاســت که در هر کاری مداخله  و ایجاد مشکل می کند و 
این بحث را به  عنوان یک واقعیــت داریم. با این حال، به نظر 
می رســد  نباید برای تیم ملی کشــورمان در این رویداد مهم 
مشکلی وجود داشته باشد ». این صحبت های احمد دنیامالی 
در شرایطی مطرح شد که ساعاتی پیش از آن، خبری عجیب 
روی خروجی خبرگزاری ها قرار گرفت مبنی بر اینکه آمریکا به 
عضو تیم ملی تنیس روی میز ایران که لژیونر است، ویزا نداده 
اســت. امیرحســین هدایی که یکی از بازیکنان شــاخص تیم 
ملی اســت و در کارنامه اش کسب مدال در بازی های آسیایی 
هانگژو و بازی های کشــورهای اسلامی وجود دارد، به خاطر 
وضع قوانین جدید در کشــور آمریکا، موفــق به دریافت ویزا 
نشد. این در شــرایطی است که او در سال های گذشته سابقه 
ســه بار حضور در تیم های لیگ تنیــس روی میز آمریکا را در 
کارنامه داشته است، اما این بار از حضور او ممانعت به عمل 
آمد. هدایی ســال گذشــته با تیم «تگزاس اسمش» در لیگ 
آمریکا عملکرد بسیار خوبی داشت و به لطف همین نمایش 
ایدئال امســال با سه پیشنهاد از سایر تیم های این لیگ مواجه 
شــد که در نهایت با تیم «نیویورک اسلیز» به توافق رسید. با 
وجود این، ملی پوش تنیس روی میز کشورمان به دلیل فرمان 
اجرائی چنــد ماه پیش دونالد ترامپ مبنــی بر محدودیت  و 
ممنوعیت برای ورود شهروندان تعدادی از کشورها از  جمله 
ایران، با صادر نشدن ویزا مواجه شد. امیرحسین هدایی در این 
باره گفت: «با یکی از بهترین تیم های نیویورک قرارداد بســتم 
و آماده حضور در لیگ تنیس روی میز این کشــور می شدم که 
گفتند ویزایم صادر نشــده اســت. این در حالی است که من 
ســال گذشــته هم در لیگ آمریکا بازی کردم و برای دریافت 
ویزا مشکلی نداشتم. بار آخر هم بعد از همین فرمان اجرائی 

ترامپ بود که باز هم ویزایم صادر شد و توانستم در مسابقات 
لیــگ آمریکا بازی کنم، اما این بار چنیــن اتفاقی نیفتاد ». این 
ملی پوش لژیونر تنیس روی میــز ایران افزود: «این دفعه هم 
تمام مدارکم کامل بود و در واقع ریجکت نشــدم، اما ویزا هم 
ندادند و تأکید کردند قابل اعتراض هم نیســت. در این  باره با 
رئیس لیگ تنیــس روی میز آمریکا صحبــت کردم که گفت 
ناراحت و متأســفم، اما کاری از دست ما برنمی آید. از سویی 
برای خدمت سربازی هم معاف شده ام و مشکلاتی که ممکن 
اســت در این باره وجود داشته باشــد ، ندارم. این در شرایطی 
است که ویزای P1 که من دارم بعد از پاسپورت و گرین کارت، 

بالاترین اعتبار را دارد ».
به این ترتیب، نگرانی ها برای بازیکنان و کادر فنی تیم ملی 
فوتبال هم افزایش یافته است. حدود پنج ماه دیگر مسابقات 
جــام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی مکزیک، کانادا و ایالات متحده 
آمریــکا آغاز می شــود و حالا بحث صدور ویــزا برای اعضای 
کاروان تیم ملی و بازیکنان یکی از ســؤالاتی اســت که ذهن 
اهالی فوتبال را به خود معطوف کرده است. در واقع موضوع 
عدم صــدور ویزای آمریکا برای ورزشــکاران ایرانی،  با اتفاقی 
که برای امیر حســین هدایی افتاد، وارد فاز جدیدی شد. این در 
شرایطی است که مدتی پیش هیئت اعزامی ایران برای حضور 
در مراســم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶ هم با مشکل مواجه 
شد و آمریکا به تمام اعضای فهرست ۹ نفره فدراسیون فوتبال 
کشورمان ویزا نداد. موضوعی که باعث شد حتی بحث تحریم 
مراســم قرعه کشی توسط فدراســیون فوتبال مطرح شود، اما 
در نهایــت امیر قلعه نویــی، امید جمالی (رئیــس دپارتمان 
بین الملل فدراســیون) و مهدی محمدنبی  عازم کشور آمریکا 
شــدند و در این مراســم حضور داشــتند. با تمام این اوصاف، 
نگرانی ها بــرای دخالت سیاســت در ورزش افزایش یافته و 
ایــن مهم رنگ وبوی جدیدتری هم بــه خود گرفت؛ آن هم در 
حالی که ایران به  عنوان یکی از نمایندگان آسیا در گروه G جام  

جهانی پیــش رو با تیم های بلژیک، 
مصــر و نیوزیلند هم گروه شــده و 
فدراســیون هم در تلاش اســت با 
تدارکاتی،  دیدارهایــی  نهایی کردن 
شــرایط را برای حضــور قدرتمند 
تیم ملی در آمریکا مهیا کند. طبق 
برنامه اعلام شــده، قرار اســت تیم 
ملی دو بــازی را در لس آنجلس و 
یک بازی دیگر مرحلــه گروهی را 
در ســیاتل برگزار کند. در این میان، 
ســخت گیری دولت آمریــکا برای 
شــهروندان ایرانــی و البتــه چند 
کشــور دیگر، باعث به وجود آمدن 
تردیدهــا و نگرانی هایــی دربــاره 
صدور ویزا بــرای تمام اعضای تیم 
ملی شــده اســت. هر چند پیش از 
این، مســئولان وزارت امور خارجه 
این کشــور گفته اند محدودیــت و ممنوعیت قانــون ترامپ، 
شــامل ورزشــکاران، خانواده های درجه یک آنهــا، مربیان و 
مسئولان فدراســیون های مربوطه که قرار است برای حضور 
در دو تورنمنــت جام جهانی و المپیک به آمریکا ســفر کنند، 
نمی شــود. موضع مســئولان مربوطــه در کشــور آمریکا در 
همــان مقطع  امیدوارکننده بود، اما در ادامه این کشــور برای 
مراسم قرعه کشی به تعدادی از نفرات به دلیل محل خدمت 
سربازی شــان ویزا نداد. در بین آنها نام ســعید الهویی، مربی 
تیم ملی و مهــدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال هم وجود 
داشــت؛ دو چهره مســئول در تیم ملی و فدراســیون که قرار 
بود شــامل چنین محدودیتی نشوند. پیرو این اتفاقات، پس از 
آن، نگرانــی از اقدام احتمالی آمریکا تــا حدی افزایش یافت 
که فدراســیون فوتبــال و وزارت امور خارجه بــه این نتیجه 
رســیدند که ممکن است آمریکا برای تعدادی از بازیکنان تیم 
ملی هم ویزا صادر نکند. این مورد را مهدی تاج در اظهارنظر 
رســمی مطرح کرد و خبر داد از همیــن حالا جایگزینی چنین 
بازیکنانی در دســتور کار قرار گرفته تا اگر آمریکا برای تعدادی 
از بازیکنان تیم ملی ویزا صادر نکرد، خللی در برنامه های تیم 
ملــی به وجود نیاید. هرچند رئیس فدراســیون فوتبال همین 
چند روز پیش  اظهارنظر متفاوتی داشــت و تأکید کرد به اخذ 
ویــزای آمریکا برای همه بازیکنان تیم ملی خوش بین اســت. 
همه اینها در حالی اســت که مســئولان فدراســیون فوتبال 
صحبت از رایزنی های لازم بــا اینفانتینو، رئیس فیفا، کرده اند 
و البته تعدادی هم معتقدند  بــه خاطر وجهه جام جهانی و 
پرهیز از تبعات گسترده آن در سطح بین المللی، آمریکا ویزای 
بازیکنــان تیم ملی را صادر می کند. در هر حال، صادرنشــدن 
ویزای امیرحســین هدایی، ملی پوش تنیس روی میز که سال 
پیش در آمریکا و در عرصه باشگاهی این کشور مشغول بازی 
بود و در لیگ این کشــور حضور داشت، تا حدود زیادی جهت 

گمانه زنی ها در این زمینه را تغییر داده است.

سوژه آمریکا به هدایی، ملی پوش تنیس روی میز ایران ویزا ندادخبر

دردسرهای فرمان اجرایی ترامپ
علی ملک زاده

ایرنا
اده،
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